mendare. Alioquin, dil. filiis abbati mon. de Saono et 

priori de Cesario, Valentin. et Vivarien. dioc., ac Gui- 

doni dicto Septem, scriptori nostro, canonico eccl. S. 

Thimotei Remensis, peralias litt. n. injungimus, ut 

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, 

te ad ea auct. nostra, subl. appell. diffugio, compel- 

lere non omittant, inv. ad hoc si neccesse fuerit auxi- 

lio brachii sec. Non obstante si tibi a sede ap. sitindul- 

tum quod int. sus. vel exc. non possis per litt. dicte 

sedis non facientes plenam et exp. de ind. hujusm. 

mentionem. Datum Rome, apud S. Petrum, vi. kal. 

maii, anno secundo. 

In eo. m. abbati monasterii de Saono, priori de Ceta- 

rio, Valentin. et Vivarien. dioec., etc. 

Arch. Vatic. Reg. 48 (Bonif. VIII, 2-3, an. 2, ep. 129), f^ 29. 

Ant. Tnowuss, Registres de Boniface VIII (188^), t. 1, c. 352, n° 1013. 

712 Avignon, 12 juin 1296. 

Confirmalion par André, évêque d'Avignon. de la con- 

cession en emphytéose fuite le 1** avril préc. par le pré- 

vót Bertrand Aymini et le chapitre. Fait à A-n, dans la 

grande salle du palais épiscopal vers l'occident ; té- 

moins : Guillaume de Reali, doct. és-lois, Guill. Salomo- 

nis, jurispr., Guill. Hugo, chevalier, etc. Jean Grossi, 

nolaire... bullavi. 

L. D(unaMxr|], Canal de Vaucluse, 91-2, 253. 

773 18 juillet 1296. 

Lettre du pape aux évêques de Mende, de Nîmes et 

d'Avignon, au sujet de la rescission d'une transaction 

entre H[enri| évéque de Viviers et son chapitre, jugée 

trop défavorable à son siège par l'évéque Guillaume. — 

Venerabilis frater. 

Ant. Tnomas, Registres de Boniface V//1 (1884), 1, 471-2, n° 1311. 

774 10 septembre 1296. 

Lettre de Boniface VIII. 

ILECTIS filiis preceptori et fratribus domus hospi- 

D talisSancti JohannisJerosolimitani Aquensis. Cum 
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venerabilis frater noster Andreas] episcopus Avinio- 

nensis, juxta mandatum nostrum sibi factum oraculo 

vive vocis, per patentes litteras suas mandet :: vicario 

et officialibus suis ut omnia bona dil. fil. Petri de Ma- 

laspina, canonici Massiliensis et prioris ecclesie Sancti 
Laurentii de Arboribus, Avinionensis diocesis, dudum 

arrestata de mandato episcopi memorati, vobis, nostro 

et ecclesie Romane nomine, sublata difficultate qualibet, 

instanter assignet, dignitati vestre per apostolica scripta 

mandamus quatinus omnia bona predicta, venerabili 

fratre nostro *: episcopo Nemausensi presente, si requi- 

situs voluerit interesse, ad manus vestras recipiatis 

nomine supradicto, et penes vos sub diligenti custodia 

conservetis quousque de bonis ipsis aliud duxerimus 

ordinandum ; de assignatione bonorum ipsorum facien- 

tes fieri duo publico consimilia instrumenta continen- 

tia particulariter et distincte quicquid vobis a vicario et 

officialibus supradictis fuerit assignatum, quorum uno 

vobis retento, reliquum transmittatis nostre camere 

consignandum. Datum Anagnie, nu idus septembris, 

anno secundo. j 

Ant. Tuowas, Registres de Boniface VIII (1884), I, 466-7, n° 1300. 

775 23 janvier 1297. 

Lettre du Pape au sujel de l'évêque d'Avignon. 

ENERABILI fratri ** episcopo Massiliensi et dil. fil. 

V priori Sancti Michaelis de Firigoleto (sic) Avinio- 
nensis diocesis ac ** archipresbytero ecclesie Arelaten- 

sis. Significavit nobis venerabilis frater A| ndreas |, epis- 

copus Avinionensis, quod cum ipse dudum contra ma- 

gistrum Petrum de Malaspina. qui se dicit priorem se- 

cularis ecclesie Sancti Laurentii de Arboribus, Avinion. 

diocesis, super certis criminibus inquirere incepisset, 

tandem eodem Petro suggerente nobis quod idem epis- 

copus ad inquisitionem hujusmodi non ex caritatis 

affectu sed ex odii fomite procedebat, ortaque inter 

episcopum el magistrum Petrum predictos ... super hiis 

et aliis certis articulis gravi materia questionis, magis- 

ter Guido dictus Septem, canonicus ecclesie Sancti Ti- 

mothei Remensis, scriptor noster, occasione dicte ques- 

tionis ad partes illas destinatus in eundem episcopum 

ejusque sequaces et quosdam alios, ... dicte sedis auc- 

toritate, diversas excommunicationis, suspensionis et 

interdicti sententias promulgavit. Postmodum dictis 

episcopo et Petro negotium ad sedem apostolicam pro- 

sequentibus, eorum cause deputatur auditor Petrus 

5. Marcellini presbytercardinalis. et ei mandatur ut ad 

suspensionem procedat. Suspendatur quoque custodia 

quorumdam castrorum ipsius episcopi, de predicti Gui- 
donis mandato, tradita nuntio cuidam Phylippi regis 
Franciae ; suspendantur etiam stipendia dicto nuntio 
ratione custodie deputata et omnia circa predicta castra 
per eumdem Guidonem ordinata. Hujusmodi suspen- 
sionem, per prefatum cardinalem factam, executores 
in locis in quibus expedire viderint, publicare curent. 
Datum Rome, apud Sanctum Petrum, x kalend. fe- 
bruarii, anno tertio. 

Ant. Tnowas, Ziegistres de Boniface VIII (1884), I, 878-9, ne 2247. 
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776 12 septembre 1298. - 

Boniface VIII autorise André, évéque d'Avignon, à 

contracter un prêt de 6.000 flor. d'or. — Ex parte tua. 

Georg. Drcanp, Zegistres de Boniface VIII (1890), II, 170, n° 2647. 

4 août 1299 : voir le n° 744. 

777 Avignon, 8 février 1300. - 

A. miseratione divina episcopus Avinionensis ... 

(lettre). Datum Avinione, 6 idus tebruarii. anno Domini 

1300. 
Arch. des Bouches-du-Rhône, Montmajour. 

778 Avignon, 2 mars 1300. 

... Existente domino civitatis Avinionis ... dom. Ca- 

rolo II ..., comite Provinciæ et Forcalquerii, constitu- 

tus apud Avinionem, in hospitio S. Johannis Hierosoli- 

mitani, in superiori majori camera, in presentia ... : 

dd. episcoporum Avenionen. et Carpentoract. et magna- 

tum et nobilium ... ill. vir dom. Bertrandus, D. g. do- 

minus Baucii et comes Avellini, expose que le recteur 

du comté Venaissin, par ordre de la cour Romaine, a 

mis en sa main les châteaux d' Entraiques, de Bédoin et 

d'Oriol lui appartenant et demande conseil. Interrogé, 

André, évéque d'Avignon, est d'avis que le comte se pré- 
sente en personne ou par des nonces devant le souverain 

Pontife et lui expose le cas avec humble supplique. Fact. 

Avenione, en la maison de St-Jean de Jérusalem, en la 

chambre supérieure: témoins (8). Antoine Martini, no- 

taire. 

Fornery, Hist. comté Venaissin (1909), ll, 411-3; cf. LI, 97. 

779 | 2 avril 1300. 

Lettre de Boniface VIII preceptori et fratribus domus 

Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani de Aquis. Du- 

dum vener. frater noster A[udreas|, Avinionen, epis- 

copus, de mandato nostro sibi facto oraculo vive vocis, 

per suas mandavit litteras ** vicario et officialibus suis 

ut omnia bona dil. fil. Petri de Malaspina, canonici 

Massilien, et prioris ecclesie S. Laurentii de Arboribus, 

Avin. dioc., arrestata de mandato episcopi memorati, 

vobis nostro et ecclesie Romane nomine ... assigna- 

rent ... 

Geo. Drcanp, Registres de Boniface VIII, ll, 657, n° 3502. 

780 (Vers 1300). 

SCIENDUM EST QUOD IN EPISCOPATU ÁVINIONENSI SUNT 

ECCLESIE INFRASCRIPTE, QUE DANT IN DECIMA QUAN- 

TITATES PECUNIE INFRASCRIPTAS, DUM IMPONITUR, 

QUOLIBET ANNO. 

Dominus episcopus Avinionensis, CXCI. l. v.s. ul. d. 

Dominus prepositus Avinionensis, LL 

Dns. sacrista, PA CLNT SI: 

Dns. decanus administrans, XE 

Dns. decanus non administrans, vil. 

Dns. elemosinarius, xl. 

Das. infirmarius,cum ecclesia S. Sim- 

phoriani, ru]. 

Dns. operarius, ill. vr.s. 
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Dns. prior Sancti Petri,